福州外语外贸学院共青团系统
微博微信自纠自查工作报告

共青团福建省委员会：
根据共青团福建省委办公室《关于开展我省共青团系统微博微信自纠自查工作的通知》有关要求，为进一步夯实团属网络新媒体阵地基础，我校全面开展了自查自纠工作，现将工作情况报告如下：
我校对所辖范围内通过官方认证的团组织微博微信共有 20个，其中微信 1个，微博19个，校级团委及校级团委部门15 个，各二级学院 5个。我校团系统微博微信主要是在在学校网络安全小组的正确指导下，由校团委、校新媒体网络部统筹管理，团委各部门、各二级学院有关负责人具体管理，初步形成了校、院的二级管理体制。
根据通知要求，我们对各类团组织微博微信进行了全面梳理，组织人员对内容进行了再次审看，未发现无头像、无内容或长期不更新等管理运营不善的情况，没有涉及“三俗”、“反动”、“谣言”、“涉密”等内容的不当言论。
但在具体自查过程中也发现了一些问题，目前我校团委主要依靠“福外学工”微信账号作为主要宣传阵地，没有自己冠名的认证微博；各部门微博各自为战，宣传行动不够统一；微博对学生评论有的回复不够及时等；微博内容在丰富度和吸引力方面有待提升等。
下一步我校将建立“共青团福州外语外贸学院委员会”冠名认证微博作为校团委宣传主阵地，同时进一步规范校属各级团委和部门微博内容的发表审核工作，加强全校微博微信平台的互动配合工作，全面加强网络阵地宣传力度。

共青团福州外语外贸学院委员会
[bookmark: _GoBack]2015年1月31日